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WARSZAWA (PAP).
Dyrektor Centralnego Zarządu Energetyki 

inż. Latour podzielił się z redaktorem PAP 
wiadomościami na temat osiągnięć ener
getyki polskiej w 1 półroczu 3-letniego pla
nu gospodarczego:

I półrocze br. było wielkim sukcesem energe
tyki polskiej. Energetyka polska, zniszczona 
przez działania wojenne i okupację, przeszła 
przez wyjątkowo ciężką zimę znacznie lepiej 
aniżeli np. energetyka angielska, francuska czy 
czechosłowacka, które są przecież prawie nie
tknięte przez działania wojenne. Robotnicy, tech
nicy i inżynierowie siłowni polskich w okresie 
zimowym do maksimum wykorzystali urządzenia, 
zapewniając ciągłość ruchu. Jako specjalny przy
kład maksymalnego wykorzystania siłowni na
leży wymienić elektrownię „Elektro" w Łazi
skach Górnych, która osiągnęła — przy pomocy 
dyspozycyjnej 107.000 kilowatów — trwałą moc 
szczytową 104 tys. kilowatów i produkcję 67 mi
lionów kilowatogodzin!

Ogółem energetyka polska podniosła 
swą moc w ciągu I kwartału br. o 116 
tys. kw., tj. o 14°/® mocy z 1946 r. 
W 1946 r. mieliśmy mocy dyspozycyjnej 
wszystkich siłowni Centralnego Zarzą
du Energetyki 826 tys. kw. Na 30 czer- 
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Prezydenł republikańskiej Hiszpanii
tworzy nowy rzęd koalicyjny

PARYŻ (PAP).
Prezydent rządu emigracyjnego Barrio zwołał 

konferencję przywódców wszystkich hiszpań
skich partii republikańskich. Prezydent B^rrlo 
pragnie doprowadzić do sformowania rządu o- 
partego na szerokiej podstawie koalicyjnej. W 
związku z tym odbył on konferencję z przywód
cami hiszpańskiej partii komunistycznej.

wzrostu mocy z nadwyżką
wca br. moc dyspozycyjna wzrosła do 
942 tys. kw. Plan wzrostu mocy został 
z nadwyżką wykonany. Dla ilustracji 
można podać, że uzyskany wzrost mo
cy odpowiada około 2 i pół krotnemu 
obciążeniu miasta Warszawy.
Podkreślić należy fakt, że dawniej pracePodkreślić należy fakt, że dawniej prace remontowe 

były wykonywane w Polsce wyłącznie przez fachowców 
zagranicznych. Obecnie monter zagraniczny na terenie 
energetyki polskiej należy do rzadkości. Dzięki szeroko 
rozwiniętemu szkolnictwu fachowemu w energetyce robot
nicy elektrowni, stojąc wobec konieczności opanowania 
technicznego pewnych robót, nie tylko przeprowadzają je, 
ale niejednokrotnie wykonują brakujące części zapasowe, 
co również dawniej nie było notowane.

Z szerokiego programu inwestycyjnego reali
zowanego w I półroczu br. na uwagę zasługuje

zagranicznych. Obecnie monter zagraniczny

czołowa inwestycja, a mianowicie budowa linii 
Śląsk—Łódź. Linia ta ma za zadanie umożliwie
nie współpracy między ośrodkami przemysłu ślą
skiego a Łodzią. Linia ta budowana jest w spe
cjalnie szybkim tempie, gdyż uruchomienie jej 
zamierzone jest już zimą 1947/48 r. — 
na razie na obniżonym napięciu 100 tys. 
wolt. Na ogół linie tego rodzaju budowane są 
w okresie 2 do 3 lat. Stosuje się przy budowie 
tej linii szereg nowości technicznych, np. roz
staw sieci dochodzący do ok. 500 metrów.

Ogólny program inwestycyjny na rok bież, 
przewidziany jest na sumę ponad 4 miliar
dy zł z czego w pierwszym półroczu wyko
rzystano już prawie 2 miliardy złotych.

19 cystern ropy 
wyleciało w powietrze 
pod Tel-Avivem
Marsz. Montgomery studiuje 
problem Palestyny

JEROZOLIMA (PAP)
Oficjalnie podano do wiadomości, iż w 

dniu 7 bm. terroryści żydowscy wysadzili 
w powietrze na północ od Teł Avivu pociąg 
towarowy. 19 cystern ropy naftowej uległo 
zniszczeniu.

Jak donosi z Kairu agencja France Piess, do 
brytyjskiej kwatery głównej na Środkowym 
Wschodzie nad Kanałem Sueskim przybył marsza
łek Montgomery, celem zbadania zagadnienia bez
pieczeństwa Palestyny i sprawy redukcji brytyj
skich sił zbrojnych na Środkowym Wschodzie.

LONDYN (API)
Marsziłek Montgomery, szef sztabu generalnego, który 

odbył podróż inspekcyjną po Australii i Egipcie, odlatuje 
dziś rtp Londynu.

JEROZOLIMA (PAP)
Kwatera główna brytyjskich sił zbrojnych w Palestynie 

podała dzisiaj do wiadomości, że „szczegółowe dochodze
nia" nie wykazały udziału żołnierzy brytyjskich w zaj
ściach w Tel Avivie w dniu 31 lipca, w czasie których 
zginęło 5 żydów, a 16 odniosło rany.

grecfti xaprasxa
„Symboliczne siły zbrojne" Stanów Zjednoczonych
Grecko-tureckie rokowania o wspólną akcję przeciw demokratom

MOSKWA (PAP).
AGENCJA TASS POWOŁUJĄC SIĘ NA KO

RESPONDENTA „NEW YORK TIMES" DONO
SI, IŻ RZĄD GRECJI ZWRÓCIŁ SIĘ DO STA
NÓW ZJEDNOCZONYCH Z PROŚBĄ O WY
SŁANIE DO GRECJI „SYMBOLICZNYCH SIŁ 
ZBROJNYCH", SKŁADAJĄCYCH SIĘ Z OD
DZIAŁÓW LĄDOWYCH I LOTNICTWA.

LONDYN (PAP).
Dziennik ateński „Elełteri Elładj? 

donosi, że w ciągu ostatnich dwóch dni 
rząd grecki ponownie rozpatrywał spra
wę udziału tureckich sił zbrojnych w 
walce przeciwko armii demokratycznej.

Ostateczna decyzja jeszcze nie zapadła, gdyż 
rząd grecki uważa pewne warunki wysunięte

przez Turcję za zbyt uciążliwe. Dotyczy to zwła
szcza kosztów utrzymania tureckich oddziałów 
okupacyjnych, pewnych ustępstw terytorial
nych na rzecz Turcji oraz daty wysoiahia sił tu
reckich. Rząd grecki miał się zwrócić za po
średnictwem ministra Tsaldarisa do rządu ame
rykańskiego z prośbą, by wpłynął na Turcję w 
kierunku złagodzenia wysuniętych przez nią 
warunków.

MOSKWA (PAP)
Agencja Tass dcnósi z Aten, że w nocy z 5 na 6 sierpnia 

300 osobowy oddział powstańców zaatakcwał miasto Arachow 
w Beocji w odległości 30 km na zachód Lavad;l. Po przeła
maniu oporu garnlzcnu, oddziału żandarmerii I uzbrojonych 
monarchistów, powstańcy zajęli miasto. Wszyscy oficerowie 
oraz 17 żołnierzy garnizonu zginęło. Los pozostałych żołnierzy 
jest •

te" o wyporności 27 tysięcy ton, odwiedzi porty greckie 
i tureckie podczas swej podróży po morzu Śródziemnym. 
Nie zostało jeszcze ustalone, jakie porty lotniskowiec 
odwiedzi.

LONDYN (PAP)
Jak donosi Agencja Reutera, w dniu 7 sierpnia zawinął 

do portu w Pireusie statek amerykański „Hastings" ze 
sprzętem wojskowym dla armii greckiej. Broń ta została 
przysłana w ramach umowy o pomocy amerykańskiej dla 
Grecji. W najbliższej przyszłości oczekiwane są trzy dal
sze okręty.

WASZYNGTON (PAP)
Departament Stanu komunikuje, że w Ganku Narodowym w 

Nowym Jo.-ku zdeponowano 5 milionów dolarów jako zaliczką 
w rsmach pomocy amerykańskiej dla Grecji, w celu przyspie
szenia dostaw dla tego kraju.

nieznany.
WASZYNGTON (PAP) .
Dowódca floty amerykańskiej na południowym Atlan

tyku i morzu Śródziemnym, admirał Richard Conolly, 
oświadczył na konferencji prasowej, że lotniskowiec „Ley-

Z ostatniej ch w iii

Czy przedłużenie pobytu
wojsk USA we Włoszech?

RZYM (PAP)
W tutejszych kołach dziennikarskich żywo ko

mentowane są krążące od kilku dni pogłoski, iż , 
amerykańskie jednostki wojskowe we Włoszech przeciw pełnomocnictwom dśa rządu 
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Gwałtowny atak Churchilla
pozostaną do lutego 1948 roku. Podobno takie za
rządzenia zostały już wydane.

W kołach tych twierdzą nawet, iż siły amery
kańskie we Włoszech mogą być zwiększone, 
zwłaszcza gdyby Anglia, zgodnie z zapowiedzią, 
wycofała częściowo swe oddziały z Włoch.

LONDYN (API).
Izba Gmin kontynuowała w dniu wczo

rajszym swą debatę gospodarczą. Herbert 
Morrison przedstawił projekt ustawy, która 
udzie’a rządowi uprawnień w podejmowaniu

iż 
po-

Ultimatum
do rządu paragwajskiego

LONDYN (PAP).
Agencja Reutera donosi z Buenos Aires, 

lż rząd argentyński wysłał do rządu Para
gwaju ultimatum, w którym domaga się jego 
bezwarunkowej kapitulacji w ciągu dwóćh

Indonezja odrzuca

Argentyny
godzin dla uniknięcia niepotrzebnego rozle
wu krwi.

Te same źródła dodają, że oddziały powstań
ców zostały zatrzymane u wrót stolicy — Asun- 
cion. Powstańcy przygotowują się do generalnego 
ataku na Asuncion. W samym mieście zwolen
nicy ich zaatakowali główną komendę policji oraz 
komisariaty. Według dobrze poinformowanych 
kół w Buenos Aires, przywódcy powstańców 
rozważają możliwość wysłania delegacji na kon
ferencję panamerykańską w Rio de Janeiro.

arbitraż Stanów Zjednoczonych
PARYŻ (PAP).

Prasa donosi, że rząd indonezyjski 
odrzucił mediację Stanów Zjednoczo-

Holenderski okręt liniowy

przepuszczony przez Suez
KAIR (TASS).
Donoszą, że 3 sierpnia jeden z największych 

okrętów liniowych Holandii przepłynął przez ł£a- 
nał Sueski, kierując się do Indonezji. Okręt był 
całkowicie załadowany żołnierzami, lotnikami a 
także samolotami i ekwipunkiem wojskowym.

Mimo żądań szerokich warstw społeczeń
stwa Egiptu by nie pozwolić na przejście 
okrętu przez wody egipskie, statek przepły
nął bez przeszkód przez Kanał Sueski.

nych w sporze z Holandią, Komunikat 
indonezyjski podkreśla, że sprawę na
padu Holandii na Indonezję winna roz
patrzeć komisja ONZ, wobec czego po
średnictwo Stanów Zjednoczonych nie 
jest potrzebne.

WARSZAWA (P. R.)
Według ostatnich wiadomości z Indonezji, sy

tuacja na Jawie i Sumatrze jest w dalszym cią
gu naprężona. W wielu punktach doszło do 
starć między armią holenderską a indonezyjską. 
Holenderska prasa demokratyczna krytykuje 
posunięcia rządu i zarzuca mu prowadzenie po
lityki imperialnej.

Zaginięcie samolotu pasażerskiego 

nad ASask^
WARSZAWA (P. R.)
We czwartek wydarzyła się nowa katastrofa 

lotnicza na Alasce. Zaginął samolot pasażerski 
wiozący 20 osób. Amerykańskie samoloty ratun
kowe udały się na poszukiwanie zaginionej ma
szyny.

decyzyj ekonomicznych. Oświadczył on, 
umożliwi rządowi wysiłki zmierzające do 
lepszenia bilansu handlowego. Jeżeli parla
ment pragnie, by akcja rządu była sprężysta 
winien udzielić rządowi dodatkowych upraw
nień.

Następnie glos zabrali Churchill który ostro 
zaatakował proponowaną ustawę o pełnomoc
nictwach. Zdaniem jego, władza której domaga 
się gabinet, jest zaprzeczeniem poczucia bry
tyjskiej wolności i brytyjskiego sposobu życia 
w czasach pokoju. Churchill powrócił do pro
pozycji, by uprawnienia rządu nie były większe 
od uprawnień z r. 1940, w czasach groźby in
wazji. W dalszym ciągu swego przemówienia 
b. premier angielski poddał krytyce działalność 
rządu Partii Pracy, a na zakończenie podał 
wniosek odrzucenia nowej ustawy.

LONDYN (obsł. wł.)
Sowiecki punkt widzenia został wyrażony wczoraj rano 

w komunikacie agencji prasowej TASS, stwierdzającej, 
że brytyjska polityka zagraniczna Jest jednym z powo
dów obecnych trudności gospodarczych. Komentarze 
sowę ze Stanów Zjednoczonych określają ogłoszone 
jekty jako powierzchowne zaradzenie sprawy.

Nota ZSRR
PARYŻ (PAP).
Z ATEN DONOSZĄ, ŻE RADZIECKI CHARGE 

D'AFFAIRES PRZEDSTAWIŁ RZĄDOWI GREC
KIEMU NOTĘ, WSKAZUJĄCĄ NA SZEREG 
FAKTÓW WŁADZ GRECKICH, KTÓRYCH NIE 
MOŻNA POGODZIĆ Z ISTNIEJĄCYMI MIĘ
DZY ZWIĄZKIEM RADZIECKIM A GRECJĄ 
STOSUNKAMI DYPLOMATYCZNYMI,

naukowa 
Miejskie- 
dokonała

Z ostatniej chwili

pra- 
pro-

Izba Gmin uchwala pełnomoenhlwa
251 głosami przeciw 148

LONDYN (obsl. wL).
W Izbie Gmin glosowano wczoraj wieczo

rem nad ustawą dającą rządowi wyjątkowe 
uprawnienia dla sprostania sytuacji gospo
darczej. Kiedy opozycja poddała pod glo
sowanie wniosek sprzeciwiający się rządo
wemu projektowi tej ustawy — wniosek zo
stał obalony 251 glosami' przeciwko 148.

Czang Kai Szek dęły do rozszerzenia wojny domowej
SZANGHAJ, (TASS).
Jak donosi gazeta „Sińweńbao", rząd postano

wił utworzyć korpus drugiej linii, by „w jak naj
szybszym czasie ukończyć kampanię celem 
zgniecenia komunistów". Dowódcą korpusu dru
giej linii mianowano Tan Eń-Bej«. Ośrodek

szkolenia wojskowego otrzymał rozkaz szkole
nia oficerów dla nowego korpusu.

Duża ilość oficerów rezerwy otrzymała roz
kaz odbycia specjalnego przeszkolenia, aże
by przygotować się do zajęcia stanowisk do
wódców batalionów i pułków. Przeszkolenie 
rozpocznie 6ię 14 sierpnia.

Ciekawe odkrycia archeologiczne
pod Pabianicami

ŁÓDŹ (API).
W okolicy 6 km od Pabianic ekipa 

prowadząca poszukiwania z ramienia 
go Muzeum Prehistorycznego w Łodzi,
interesującego odkrycia, tyiedaleko wioski Pa- 
tasznia natrafiono na ślady większej osady ludz
kiej okresu latyńskiego, a więc z II wieku przed 
ftarodzeniem Chrystusa. Znaleziono tam 'liczne 
wyroby z ceramiki — gliniane naczynia bez po
lewy, które ówczesna ludność używała w do
mowym gospodarstwie. Natrafiono również na 
ślady kości zwierzęcych.

Czy nowa „rewolta”
w łonie Labour Party?

LONDYN (PAP)
Jak już padaliśmy, poważna grupa członków Labour Party 

krytykuje plan gospodarczy, przedstawiony przez premiera 
Attlee. Gruoa ta zapowiada, że o ile nie otrzyma odpowied
nich wyjaśnień, — będzie głosowała przeciwko rządowi. 
W związku z tym odbędzie się w najbliższych dniach nadzwy
czajna konferencja grupy parlamentarnej Labour Party.

W kuluarach Izby Gmin krążą uporczywie pogłoski o no
wej „rewolcie" w łonie Labour Party.

Jugosławia protestuje
przeciw ogołacaniu Poli

BELGRAD (PAP)
Jugosłowiański minister spraw zagranicznych 

Simlcz wystosował nową notę do posłów brytyj
skiego i amerykańskiego, w któfej stanowczo 
protestuje przeciwko wywożeniu przez so
juszniczą administrację wojskową sprzętu prze
mysłowego i różnych materiałów z Poli.

Rząd jugosłowiański uważa, że jest to sprze
czne z układem, regulującym stosunki między 
Wielką Brytanią i USA z jednej strony, a Jugo
sławią z drugiej i domaga się wydania zarządze
nia niezwłocznego zaprzestania dalszego wywozu 
oraz zwrotu wywiezionego już sprzętu,
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Z DNIAPrzykład mięsa
Jest rzeczą zrozumiałą, że akcja walki ze 

spekulacją mająca na celu zapewnić szerokim 
rzeszom konsumentów dostęp do towarów po 
cenach gospodarczo uzasadnionych nie wy
wołała entuzjazmu w sferach pośredniczą
cych. Oczywiście każde ograniczenie możli
wości zarobkowych przyjmuje się z większym 
lub mniejszym żalem i o to nie można mieć 
do nikogo pretensji. Gorzej jest jednak, gdy 
pewne grupy nie chcą dobrowolnie rezygno
wać z wyższych zarobków i próbują przeciw
działać walce z drożyzną.

Zagadnienie to nie jest tylko teoretyczne; w 
różnych stronach Polski skonstatować można 
było celowe machinacje w celu utrzymania 
zwyżki cen. Także i u nas dały się zauważyć 
podobne próby w szczególności w odniesieniu 
do mięsa.

Okres żniwny niewątpliwie wpłynął na 
osłabienie podaży żywca, jednakże przy obec
nym stanie pogłowia nierogacizny w naszym 
województwie spadek nie mógłby być aż tak 
znaczny, by w ogóle zahamować dowóz do 
miast. Wszystko raczej wskazuje, iż celowo 
ograniczano spęd trzody chlewnej, aby w ten 
sposób móc ustalić wyższe notowania a w 
konsekwencji wpłynąć na komisję cennikową 
w kierunku podwyżki cen maksymalnych. 
Ponoć nawet sam przebieg notowań na tar
gowicy poznańskiej prowadzony był pod ką
tem śrubowania w górę cen żywca.

Można by uważać, że polityka obrony in
teresów konsumenta odbija się niekorzystnie 
na sytuacji rolnika-producenta. Tak jednak 
nie jest, ceny bowiem maksymalne bazowane 
są na faktycznych cenach żywca w terenie, 
odbiegających dość znacznie in minus od no
towanych na targowicy poznańskiej. Ten fakt 
atrakcyjności ceny poznańskiej wyklucza 
możliwość naturalnego spadku dowozu — 
jak to sugerują handlarze nierogacizną i 
rzeźnicy — i wskazuje, że istotnie mamy tu 
do czynienia z grą, obliczoną na to, by pod
nieść cenę mięsa a równocześnie płacić rol
nikowi to samo, co dotychczas. Rzekome tru
dności w dostawie mięsa nie wpłynęły jednak 
na spadek produkcji wędliniarskiej, której 
rentowność ze względu na zawartość wody w 

z wyrobach mięsnych jest znacznie wyższa.
Uznając w pełni prawo do ustalonego mar

żami zarobkowymi zysku, nie możemy jednak 
godzić się na rozszerzanie tych marż w ten 
czy inny sposób poza granice dozwolone. 
Toteż gra, zmierzająca przez sztuczne zmniej
szanie podaży do podwyższenia ceny mięsa 
znaleźć winna swój oddźwięk nie w komisji 
cennikowej ale w Komisji Specjalnej dla 
walki ze spekulacją. Jest rzeczą jasną, że 
robotnik czy inteligent pracujący ze skrom
nych swych zarobów nie mogą płacić dodat
kowej renty niesumiennym handlarzom.

Przykład mięsa jest najbardziej może cha
rakterystycznym dowodem, jak konieczne 
jest ścisłe współdziałanie całego społeczeń
stwa w akcji stabilizowania cen. Przez ogra
niczenie zakupów stworzono atmosferę pa
niki i wiele naszych pań domu zgadzało się 
już na wyższą cenę, byle towar otrzymać, 
A taka właśnie psychoza jest bodaj najważ
niejszą przyczyną, iż elementy spekulacyjne 
mogą jeszcze ciągle żerować.

Wiosną br. Warszawa przeżyła podobną hi
storię odnośnie zapałek i cukru. Jednego i 
drugiego towaru było pod dostatkiem a jed
nak przez sztuczne ograniczanie podaży, 
przez panikarską plotkę zdołano wywindo
wać ceny w górę. Oczywiście tylko do cza
su, gdy władze zdecydowały się na ener
giczną interwencję. Sprawa mięsa w Pozna
niu jest kropka w kropkę identyczna. I tu 
społeczeństwo nie potrafiło oprzeć się pew
nej panice a pośrednicy przygotowywali się 
już do inkasowania zwiększonego zarobku. 
Jednakże bezskutecznie. Komisje gospodar
cze powołane dla obrony interesów konsu
menta nie są od parady i także w tym wy
padku potrafią złamać opór pośredników.

Znaczny spadek cen zboża
w Związku Radzieckim

MOSKWA (PAP)
Dzięki obfitym zbiorom w ZSRR w roku 

bieżącym dostawy zbożowe przewyższają 
znacznie dostawy z roku ubiegłego.

Sowchoz „Gigant" dostarczył już państwu ok.
180 tys. centnarów zboża. Autonomiczna repu
blika kabardyńska wykonała dostawy zbożowe o 
dwa miesiące wcześniej niż przewidziano w pla
nie. Dostawy zbożowe na Białorusi przewyższyły 

■ dwa i pół razy dostawy z roku ub. Do Moskwy 
przybyło z południa 66 pociągów zawierających 
ładunek 60 tys. ton zboża, podczas gdy w roku 
ub. w tym samym okresie czasu przywieziono 
jedynie 17 tys. ton.

W wyniku obfitych iblorfiw w ZSRR nastąpił ostatnio 
znaczny spadek cen produktów tolhych. Ceny ziemniaków 
spadły o 50"/), Jarzyn o 35’/«, mięsa o 30"/< itd.

Najaktualniejsze pytania Niemiec:

Jak diislać się w krąg państw europejskidi? 
Kiedy Europa obdarzy Niemcy zaufaniem?

HAMBURG (ZAP).
Monachijskie pismo „Nowy Dziennik1* za

mieściło karykaturę, ilustrującą obecne sto
sunki gospodarcze w Europie. Przedstawio
no mianowicie państwa europejskie w toną
cej prawie łódce, spoglądające tęsknie ku 
potężnemu statkowi, który ma je wydobyć 
z opresji, „Germania11 zaś siedzi na skale 
wyglądającej ponad grzbiety fal i prosi pań
stwa siedzące w łódce: „weźcie i mnie też, 
ja już nigdy nie przedziurawię łódki11.

Oto najważniejsze obecnie dla Nie
miec rnTanie — twierdzi komentator 
Lauenstein: „W jaki sposób dostać się 
znowu w krąg państw europejskich? 
Jak zasłużyć na zaufanie?11

Rosja zabezpieczyła swoje granice wschodnie, 
Anglia próbuje lawirować między innymi potę
gami i zepchnąć część swych trosk na silniejsze 
finansowo barki Stanów Zjednoczonych. Amery
ka patrzy na sprawy europejskie przez odwróco
ne szkła, widzi oczywiście niedostatek ale w bar
dzo pomniejszonej perspektywie, a Francja0 
Francja, ile razy usłyszy o programie odbudowy 
gospodarki Niemiec, wszystkie partie politycz-

Coraz większy ruch 
na Międzynarodowych Targach Gdańskich

GDAŃSK (API).
Przedstawiciel Argentyny, który przybył na 

M. T. G. celem dokonania szeregu większych 
transakcji oświadczył, że Targi są skromne, jed
nak pozwoliły mu na zakup dla Argentyny więk
szej ilości towarów porcelanowych, 'szklanych i. 
tekstylii, głównie popeliny i wełny czesanej na 
ogólną sumę 280 tysięcy dolarów.

Wielka firma duńska ,,Vetergard” z Kopen
hagi, wystawiająca na Międzynarodowych Tar
gach Gdańskich zegarmistrzowskie i inne mniej
sze obrabiarki, jest bardzo zadowolona z^Tar- 
gów Gdańskich, gdyż dokonała szeregu trans
akcji obliczonych na z górą 10 milionów koron.

Delegacja amerykańska, bawiąca na Między
narodowych Targach Gdańskich, zainteresowała 
się mrożonymi filetami dorszowymi. W tej

SZTANDARY I
Chorągwie, paramenta kościelne i 
wykonuje fachowo i solidnie.Pra- | 
cownia haftów artystycznych

IRENA SZAŁOWA I
Poznań, ul. Skarbowa nr 23 | 

. Tel. 12-54 

Poznańska Rada Narodowa 
wzorem dla całego kraju

WARSZAWA (P. R).
Biuro Rad Narodowych przy Radzie Państwa 

organizuje od 19 do 24 sierpnia zwiedzanie za
kładów Urzędu Wojewódzkiego i związku sa
morządowego w Poznaniu. Celem wyćiećzkl, w 
której wezmą udział jjjrzedstawiciele poszcze
gólnych ministerstw i wojewódzkich rad na
rodowych jest zaznajomienie cię z wzorową or
ganizacją poznańskiej Rady Narodowej.

195 mil. doi. pożyczki 
dla Holandii

WASZYNGTON (obsł. wł.).
Bank Międzynarodowy udzielił Holandii poży

czki w wysokości 195 milionów dolarów. Pożycz
ka ma być wykorzystana na rozbudowę produk
cji. Żadna część tej pożyczki nie może być wy
korzystana dla wschodnich Indii Holenderskich, 
ani na cele wojskowe.

ne stają się jednomyślne i jednogłośnie wołają: 
nie! Dia Francji bowiem — rozumieją to nawet 
sami Niemcy — gospodarcze zagadnienia łączą 
się na gruncie niemieckim z politycznymi. Zbyt 
ciężkie zrobiła pod tym wzg’ędem Francja do
świadczenie. aby w ..postawieniu na nogi“ nie
mieckiej gospodarki nie dopatrywać się zagro
żenia swej wolności. Cala ta sprawa jest psycho
logicznie zupełnie uzasadniona.

„Kiedyż więc obdarzy nas Europa swym za
ufaniem?’1 — pyta komentator hamburski. Sto
sunek Francji do Niemiec cechuje nacjonalizm, 
wrażliwość oraz nerwowość (w sensie politycz
nym). Trudno wymagać od państwa, które było 
tyle razy atakowane, aby pozbyło się swego pa
triotyzmu. jeśli Niemcy, którzy pojęcie to wy
kształcili w sobie aż do bolesnej przesady, nie 
mogą się z niego uleczyć. Również i francuska 
wrażliwość na wszystkie kwestie, łączące się z 
sprawą niemiecką, jest wynikiem ciężkich do
świadczeń.

Niemcy — kończy komentator — będą musieli 
przekonać tych, na których sprowadzili nędzę, 
o prawdziwości swych obietnic, że: „Już nigdy 
nie przedziurawią łodzi1*.

„Pamiętajmy jednak o tym — dodaje 
Lauenstein — że podać i przyjąć można tylko 
dłoń otwartą, nie zaś zaciśniętą w pięść!**

chwili toczą się rozmowy z przedstawicielami 
polskich firm eksportowych. Amerykanie zgło
sili chęć zakupu 750 ton filetu dorszowego w 
cenie 48 centów za 1 kg.

Druga połowa tygodnia spowodowała dal
szą zwyżkę frekwencji na M. T. G. Targi 
były w pierwszych dniach zamknięte dla 
wycieczek zbiorowych, w celu umożliwienia 
wystawcom i zainteresowanym osobom swo
bodnego zawierania transakcji. Obecnie ce
ny biletów są obniżone. Dotychczas zwie
dziło Targi z górą 10 tysięcy osób,.

Z prasy zagranicznej

Jeszcze jeden fałszywy alarm
Wydawany w Nowym Jorku tygodnik 

,,News Week" donosi, że wśród reakcyjnych 
emigrantów, przybyłych z krajów Europy 
wschodniej, panuje ostatnio duże ożywienie. 

„Węgierscy, bułgarscy j rumuńscy odszcze- 
pieńcy, którzy zdradzili swój naród i stali się 
najmitami reakcji międzynarodowej — cytujemy 
za dzienikiem „Wolność" — na czyjąś niewi
doczną komendę pośpiesznie tworzą oddziały, 
przygotowywane do walki. Na czele każdego z 
tych oddziałów stoją znani zdrajcy, którzy zdo
byli już niesławny rozgłos. Tak, np. kiero
wnictwo grupy bułgarskiej powierzono byłemu 
sekretarzowi bułgarskiego ludowego związku rol
niczego Gemeto, rumuńskimi emigrantami do
wodzi przywódca partii narodowo-zaranistycznej 
Krezianu. Podobną rolę ma pełnić także były pre
mier węgierski Nagy Ferenz.

Któż dowodzi tą paradą marionetek i dla ja
kich celów ją zorganizowano? Amerykańskie 
czasopismo odpowiada na to pytanie z chwalebną 
otwartością. Pisze ono wręcz, że grupy emigranc- 
kie organizowane eą w przewidywaniu „możli
wości zmian" w sytuacji międzynarodowej.

Prościej mówiąc, w USA z czyjegoś bło
gosławieństwa jawnie klecone są kadry 
wojskowe dla wyprawy przeciwko świato
wej demokracji. Widocznie amerykańskie 
koła reakcyjne uważają chwilę obecną za 
zupełnie odpowiadającą dla podobnych 
awantur.

'Wiadmnoś^ sportowe
Kielecka Tęcza grać będzie z Wartą

Nadchodząca niedziela przyniesie miłośnikom 
spoiwu piłkarskiego dalsze atrakcje z cyklu spot
kań o wejście do ekstraklasy. Na boisku „War
ty" o godz. 18 spotykają się kielecka „Tęcza" z 
„Wartą".

W tej chwili toczy się wielki bój o prowadze
nie w tabeli między „Garbarnią" i „Wartą”. Obie 
drużyny pają równą ilość punktów i o reprezen
tacji w (finałach mistrzostw decydować będzie 
prawdopodobnie lepszy stosunek bram. „War
cie” nie wolno zlekceważyć niedzielnego prze
ciwnika i mecz z „Tęczą" musi wygrać tym bar
dziej, że ma do zmazania porażkę 1:2 ponie
sioną wiosną w Kielcach.

Owar — Polonia
W nadchodzącą sobotę, dnia 9 bm., o godzi

nie 18 na boisku Polonii w Głównej odbędą się 
zawody piłkarskie pomiędzy Owarem (Przedmie
ście Warszawskie) a Polonią z Głównej.

(w-k)

Zawody w hokeju na trawie 
o mistrzostwo Polski

W niedzielę, 10 bm., o godzinie 11 odbędą się 
na boisku hokejowym przy Stadionie Miejskim 
(wejście z Walów Królowej Jadwigi) pierwsze 
tegoroczne zawody o mistrzostwo Polski w ho
keju na trawie pomiędzy KS Czarni a Gimnazjal
nym Klubem Sportowym z Gniezna. Dobra forma 
obydwóch drużyn przyczyni się niewątpliwie do 
ładnej gry.

Zgłaszać zapasy poniemieckie
Uzupełnieniem serii ustaw gospodarczych, wy

danych w ciągu maja br. jest ogłoszona ostatnio 
amnestia towarowa. Lista towarów objętych 
amnestią, ustalona została przy współudziale 
przedstawicieli kupieclwa. Dotyczy ona tych ar
tykułów, które mogły ewentualnie pochodzić z 
remanentów poniemieckich, bądź też były impor
towane z zagranicy, natomiast nie odnosi się do 
takich towarów, które nabyte zostały drogą nie
legalną z produkcji krajowej. Postawienie spra
wy słuszne, gdyż w przeciwnym wypadku am
nestia byłaby premią dla złodziei mienia pań
stwowego a więc najgorszego typu szkodnika go
spodarczego.

Amnestia nie obejmuje artykułów spożyw
czych, włókienniczych i skórzanych jako łatwo 
niszczejących, nie mogących zatem w praktyce 
pochodzić z zapasów poniemieckich. Odnośnie ar
tykułów włókienniczych rzeczoznawcy stwierdzili, 
iż w handlu nie ma już zupełnie towarów pro
dukcji niemieckiej.

Czas trwania amnestii obowiązuje do 15 wrze
śnia. W tym czasie należy sporządzić wykaz 
posiadanych a niezgłoszonych zapasów towaro
wych i przedłożyć go Izbie Przemysłowo-Handlo
wej.

W okresie powojennym, w pierwszych latach 
chaosu i zamieszania wytworzyły się pewne 
sytuacje, które nie harmonizują z ustalonym po
rządkiem prawnym. Ustawy gospodarcze żądają 
od kupca możności wykazania się rachunkiem 
na zakup towarów i rachunki te przyjmuje się 
jako podstawę kalkulacji. Towary poniemieckie, 
uzyskiwane różnymi sposobami, nie posiadają 
rzecz prosta tego udokumentowania źródła na
bycia i dlatego handel nimi mógł być prowa
dzony tylko pokątnie. Obecnie, czyniąc w dro
dze amnestii odstępstwo od przyjętej zasady, 
stwarza się kupiectwu możność ustalenia swego 
stosunku do władz skarbowych i gospodarczych 
na platformie jawności, szczerości i zaufania.

Jest to dalszy krok naprzód na drodze wyeli
minowania handlu nielegalnego.

Ceduła giełdy zbożowo-towarowej
w Poznaniu

z dnia 8 sierpnia 1947 r.
Ceny rozumieją się za towar zdrowy, suchy, 

przeciętnej jakości handlowej za 100 kg w handlu 
hurtowym, franko wagon st. zał. w woj. pozn.

Zboża: pszenica stara 3700—3900, pszenica no
wa 32 00—3500, żyto stare 2300—2500, żyto nowe 
2100—2300, jęczmień nowy: 2100—2300.

Przetwory młynarskie: mąka pszenna 80 proc, 
bez. op. 5500—5800, mąka żytnia 90 proc, bez op. 
2800—3000, kasza jęczmienna 65 proc. 3200—3500.

Strączkowe, oleiste, koniczyny i inne nasiona: 
wyka ózima 4000—4400, wyka jara 3500—3700, 
peluszka 3500—3700, łubin gorzki 2750—2900, łu
bin niegorzki 3200—3400, rzepak ozimy 9500 do
10 500, siemię lniane 14 500—15 000, gorczyca
11 000—11 500, inkarnatka 14 000—16 000.

Pastewne i inne: makuchy lniane w taflach 
3600—3700, makuchy rzepakowe w taflach 2500 
do 2600, śrut lniany 3400—3600, śpit rzepakowy 
2300—2400, ziemniaki wczesne 700—800, siano 
zwykłe prasowane 650—725.

Tendencja: pszenica, żyto i nasiona spokojna^ 
przetwory młynarskie zniżkowa.

Uczmy się jeździć fachowo 
samochodami i motocyklami 

na kursach kierowców samochodowych Związku Za
wodowego Transportowców R. P. Wydział Automobi- 

listów w Poznaniu, ul. Jeżycka 45, tel. 48-33, 
Zapisy i informacje udziela Sekretariat codziennie od 

godź. 9—17. — Początek kursu 15 sierpnia rb.
p4462

Do zawodów tych obie drużyny wystąpią w 
swych najlepszych składach.

Bilety w przedsprzedaży nabyć można w fir
mie „Poznańska Filatelia" — Armii Czerwonej 2.

(i)

Czwormea piłkarski w Poznaniu
W niedzielę, dnia 10 bm., sekcja piłki nożnej 

KS Czarni Poznań urządza błyskawiczny czwór- 
mecz piłkarski z udziałem TS Polonia-Poznań, 
Lubońskiego Klubu Sportowego, KS Brytania- 
Poznań oraż drużyny organizatorów. Turniej ten 
odbędzie się o puchar, ufundowany przez zarząd 
KS Czarni oraz inne cenne nagrody dla pozosta
łych drużyn.

Zawody odbędą się na boisku WF i PW na 
Śródce. Początek o godzinie 10.

KOMUNIKATY
Zebranie plenarne RKS Sąn odbędzie się wę 

wtorek, dnia 12 bm. o godzinie 19 w sali OM TUR 
przy ulicy Łukaszewicza 40. Ze względu na rozpo
czynające się rozgrywki piłkarskie o mistrzostwo 
klasy A i rezerw, obecność wszytkich członków 
obowiązkowa.

* KURS BOKSERSKI
Sekcja pięściarska K. S. ,,Warta“ organizuje z dniem 19 bm. 

nowy kurs bokserski dla nowicjuszy pod fachowym kierownic
twem wielokrotnego mistrza Polski Witolda Majchrzyckicgo. 
Treningi dlą młodych adeptów bokserskich odbywać się będą 
we wtorki i czwartki od godz. 19 w sali gimnastycznej Ginin. 
Kupieckiego przy ul. Śniadeckich. Zapisy przyjmuje codziennieKupieckiego przy ui. sniaaecKtcn. zapisy przyjmuie codziennie 

I sekretariat klubu w Poznaniu, ul. Kantaka 4. Wiek dla ną. 
1 wicjuszy od 15—22 lat.
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Dnia 8 sierpnia br. zasnął w Bogu, opatrzony Sakramentami 

św., po ciężkich z cierpliwością znoszonych cierpieniach, nasz 
ukochany brat, szwagier i wuj, śp.

Franciszek Górny
z Chodzieży 

przeżywszy lat 58.
Nabożeństwo żałobne i pogrzeb odbędżie się w poniedzia

łek, 11 bm., o godzinie 10 w Żninie.
. W smutku pogrążone

rodzeństwo
Chodzież, Żnin, Katowice, Wrocław, Poznań.

r

■■i tmB.Kii.li iii
Po cUugim oczekiwaniu otrzymaliśmy smutna wia

domość; że śp.

Alfons Miiak
b. urzędnik państwowy

zmarł we Francji na skutek odniesionych ran,'walcząc 
w szeregach armii polskiej.

W trzecią rocznicę zgonu odprawiona zostanie msza 
św. w kościele Matki Boskiej Bolesnej na św. Łazarzu 
w niedzielę, 10 sierpnia 1947, o godz. 7-mej.

Matka i siostry
Poznań, ul. Niegolewskich 1. 33287

Dnia 7 lipca zasnęła w Bogu, opatrzona Olejami Sw., 
po długich cierpieniach, moja najukochańsza żona, 
siostra i bratowa', śp.

z Janczaków

otarta Hajduk
Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 9 bm., o godz. 

10.45 z kaplicy na Górczynie.

W ciężkim smutku pogrążony 
mąż z rodziną.

Maszyny biurowe 
Kupno — Sprzedaż 

& ; przeróbki na układ
polski oraz wszelkie

8-6

naprawy
Centrala Maszyn 

I Przybór. Biurowych
Cz. Filipiak

Sw. Marcin 32 
fel. 88-19

i

Aromaty owocowe 
esencje do cukrów, lodów, likierów 

i do lemoniad
Proszek do wiązania lodów
Proszek do pieczenia 
Pastę Orange „Auransi" 

poleca
„AROMAT"

P wł. Fr. Boruszak
| $ Wlkp. Wytwórnia Chemiczna
| w Pczmań, św. Marcin 27 — Teł. 37-1 li
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IŚCI• ! I z dużą praktyką — tylko siły wy-
I soko kwalifikowane — potrzebni

I do Oddziału i Ośrodków w terenie 
I Zgłoszenia z odpisami świadectw do

O O O 9 F OStr’ odclz. Przemysłowo- 
Ro,nV ~~ Po*nań, ul.

Ul ilŁlsSai Chełmońskiego nr. 1/2.

Tel. 79-81, 79-32, 70-91, 70-92,
p 4489.............................. ....... ........................ . . . . .

Ogłoszenie
Poważne Przedsiębiorstwo Państwowe w Po

znaniu poszukuje zaraz kilka kwalifikowanych 
kasjerek na 2 godziny dziennie od 15—17 oraz 
od 1. 10. technika budowlanego.

Zgłoszenia z podaniem i życiorysem do Pol
skiej Agencji Prasowej, ul. Mielżyńskiego 8 pod 
nr 3584/47. 8-189

Przetarg nieograniczony
Dyrekcja Zjednoczenia Energetycznego Okrę

gu Poznańskiego ogłasza niniejszym przetarg na 
wykonanie sieci wodociągowej, hydrantowej, sta
cji hydroforowej centralnego ogrzewania i urzą
dzeń sanitarnych, przy budynkach nowej elektrow
ni okręgowej w Gorzowie.

Ofertę w podwójnie zalakowanych kopertach 
należy złożyć z napisem: „Oferta na wykonanie 
sieci wodociągowej, hydrantowej, stacji hydro
forowej centralnego ogrzewania i urządzeń sani
tarnych przy budynkach nowej elektrowni okrę
gowej w Gorzowie"

do dnia 18 sierpnia br. godziny 12
w Wydziale Ogólnym Zjednoczenia Energetycz
nego Okręgu Poznańskiego, al. Marcinkowskie
go 27, II piętro, gdzie też nabyć można wzory 
oferty za opłatą 500,— zl.

Do Oferty należy dołączyć kwit wpłaconego 
do kasy Zjednoczenia wadium w wysokości 1% 
oferowanej sumy.

Dyrekcja Zjednoczenia zastrzega sobie prawo 
swobodnego wyboru oferenta bez względu na 
cenę jak również unieważnienia przetargu bez 
podania powodu.

Dyrekcja 
Zjednoczenia Energetycznego 

Okręgu Poznańskiego8-215

Z dniem 1 sierpnia 1947 r.
rozpoczynamy

występy grupy artystycznej

A N I TAS
przy doborowej orkiestrze kapelmistrza 

KAZIMIERZA SMYTRY

W PALAIS DE DANSE
(Pasaż Apollo)

na które uprzejmie zaprasza sympatyków oraz stałych bywalców 
DYREKCJA

n;: Kigmamutąg!!

i Przy ul. Wrocławskiej 7 w Poznaniu został otwarty

i Skład Konsygnacyjny •
■ cukrów, czekolad, keksów i wafli 14 fabryk śląskich: Ilazet, 

Hanka, Ślązak, Śnieżka, Delta, Nysa, Piast, Halina, Delicja,
i Zochna, Opolanka, Olża, Pszczółka, Odra — z wyłączną sprze

dażą na Poznań i wojew. poznańskie po cenach fabrycznych.

Centrala Zbytu Pańsimeao Zjedli. Przemysłu Wieroitzego w Zabrzu.
Komisanci: St. Limański i WI. Kapturski

C 2765

Spółdzielnia 
„Jedność Łowiecka^ 

Oddz. Wlkp. w Poznaniu
otworzyła 1 sierpnia skiep przy

ul Świerczewskiego (lił. BtikOWSkiel)
2 narożnik Zeylanda (Przecznica).
“POLECA PRZYBORY MYŚLIWSKIE 

. ............. ..... | | ...............

l^owootwarty warsztat 
samochodowo - motocyklowy 

przyjmuje 

wszelkie naprawy 
33359 ul. KI. Potockiej nr 3.

Zawiadamiamy Szanowną Klientelę, że z dniem 
1 sierpnia 1947 uruchomiliśmy

Odlewnie Metali
S. Ulatowski — M. Kędzierski
Poznań, ul. Krańcowa nr 16

Przyjmujemy zamówienia na metale półszlachetne. 
Dojazd trollejbusem na Osiedle Warszawskie do ul.

Krańcowej. 33374

4.

do poz. 1) do dnia 15
do poz. 2) do dnia 30
do poz. 3) do dnia 30
do poz. 4) do dnia 30

Szczegółowe inf<armac:.je

Przetarg nieograniczony
Zarząd Odbudowy Kołei Państwowych w Byd

goszczy ogłasza przetarg nieograniczony na wy
konanie:

1. Instalacji elektrycznej w Głównym Maga
zynie Zasobów w Poznaniu.

2. Instalacji centralnego ogrzewania nowym 
gmachu Dyrekcji Kolei Państwowych w Po
znaniu.

3. Instalacji kanalizacji i wodociągów w no
wym gmachu Dyrekcji Kolei Państwowych 
w Poznaniu.
Odbudowe w surowym stanie partii zacho
dniej środkowej części Dworca Głównego 
w Poznaniu.

Terminy wykonania robót
listopada 1947 r. 
listopada 1947 t. 
listopada 1947 r. 
listopada 1947 r.
i ślepe kosztorysy, 

oraz potrzebne druki można otrzymać za zwro
tem kosztów po 200,— zł odnośnie poz. 1, 2 i 3, 
a odnośnie 4 po 300.— zł od kosztorysu w Za
rządzie Odbudowy Kołei Państwowych w Byd
goszczy, ul. Jagiellońska nr 5 i w Kierownictwie 
Odbudowy K. P. w Poznaniu, ul. Skarbowa nr 10. 

Oferty należy składać oddzielnie na każdą 
robotę do skrzynki ofertowej w Zarządzie Od
budowy Kolei Państwowych w Bydgoszczy, ui. 
Jagiellońska nr 5 do dnia 19 sierpnia 1947 r. do 
godz. 10.

Otwarcie ofert nastąpi dn, 19 sierpnia 1947 r. 
o godz. 10.30.

Oferenci obowiązani są złożyć w Banku Gospo
darstwa Krajowego, Oddział w Bydgoszczy, na 
konto Zarządu Odbudowy K. P. nr 75/212 wadium 
w wysokości 2% od sumy oferty. Kwit na zło
żone wadium należy dołączyć do oferty.

Brak złożonego wadium spowoduje unieważ
nienie oferty.

Zarząd Odbudowy zastrzega sobie prawo 
unieważnienia przetargu bez podania powodów 
oraz jakichkolwiek odszkodowań, jak również 

I praw-o wyboru oferenta. 8-179

Nadeszły

SŁOJE to zapraw 
GUMY do iłojów

„Cxdoba“
Poznań, St. Rynek 48, lei. 48-98

I Specjalny Magazyn Porcelany 
i Szkła — Kryształów — Sztućców

SE!

Po inwenturze przeprowadzonej przez B. O. S. skład czynny 
polecamy:

Widły, Haki, Szpadle, Widły do kopania
Dziabki i korze do ziemniaków 
Dziabki i noże do buraków
Lemiesze, Odkładnie, Płozy, Radliczki

. Naczynia aluminiowe, żelazne, emaliowane
Artykuły kuchenne, nożownicze, gospodarcze 

Narzędzia <u.

Przemysłu, Rzemiosła i. Rolnictwa

-ffc;

POZNAŃ M FOCHA 32 r
|| Kupujemy partiami wyroby żelazne, druty, liny ttp. ||

Hurt HurtI Płaszcze damskie 
na sezon jesienno-zimowy poleca 

| Wytwórnia konfekcji damskiej

Fr. JACEK 1 SYN
li Poznań, ul. Gołąbią 5 I. ptr. — Telefon 29-74

131

[ POZNAŃ
ISTAPy R/MIK 48

73,39BAZ’®* (lANWSKKGO O

8-9

iśi

ZAKŁADY MECHANICZNE

„BLOK"
SPÓŁDZIELNIA PRACY Z ODP. UDZ,

< (dawniej: „KEMNA")

Remont maszyn i narzędzi rolniczych 
Produkcja części zapasowych 
Wrocław ■ ul. Grabiszyńska 163-173 

Adr. I e I e g r.: BLOK — WROCŁAW 
Konto czekowe ; Bank Gospod. Spółdzielczego,

Wrocław — Konto : 456 8-85

Ogłoszenie o przetargu
Zarząd Gminny w Śmiglu, powiat Kościan, 

ogłasza przetarg na prace elektryfikacyjne w gro
madzie Czacz.

Bliższe dane i ślepe kosztorysy można otrzy
mać w Zarządzie Gminnym w Śmiglu. .Oferty 
w zalakowanych kopertach bez znaków firmo
wych z napisem Oferta na eletryfikację gromady 
Czacz“ należy składać w biurze Zarządu Gmin
nego w Śmiglu do dnia 18 sierpnia 1947 roku do 
godziny 16.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 18. 8. 1947 r. 
o godz. 16.

Zarząd Gminny oraz Komitet Elektryfikacyjny 
zastrzega sobie prawo wyboru oferenta.

Wójt 
w z. (—) Dudziński 

podwójci8-199

j'_K'449°9 o©nosxe/vf/i of^oo/i/ ĜK0ospntsŁ.^A
Biuro Ogłoszeń czynne w dni powszednie od 8— 19-teJ, w soboty od 8—17-tej w Poznaniu przy ul. Wyspiań- E 
skiego 10, I piętro. — Tel. 64-75 i 62-70 (wewn. 5). — Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. E

Dziewczyna uczciwa z prowin
cji do wszelkich prac z goto
waniem potrzebna na stale. 
Restauracja Narodowa, Garba- 
ry 27._________________ 8-211

Ekspedientka do składu papie
ru. Oferty nr 2618 „Czytelnik", 
Armii Czerwonej 1. C2764

Wezennlca z prowincji może się 
zaraz zgłosić do składu rzeż- 
nickiegó. Poznań, ul. Staszica 
tir 22 m. 9. f 33594

Szuka posady

Lekarskie Gosposia samodzielna do 2 0- 
sób zaraz. Grodziska 18a, par
ter. tel. 78-14. 33426

Tokarz-ślusarz potrzebny — 
Grobla 30 m. 14. 33385

Wrćcltem. Dr Jan^Małuj, spe
cjalista chorób ucha, nosa, 
gardła. Zeylanda (Przecznica) 
nr 2. 32358

Wróciłem. Dr H. Danecki, spe
cjalista chorób skórnych i we
nerycznych. Godz. przyjęć 10 
do 13, 16—18. Poznań, św. 
Marcin 18. tel. 48-20. C2631

Wróciłem. Dr Bolesław Pie
chowski, specjalista chorób 
dzieci, Słowackiego 16, telefon 
13-58. C2730

* Watpecho#ski Bernard — 
specj. chorób nerwowych, ul. 
Daszyńskiego 22 (G. Wilda), z 
powodu Urlopu od dnia 6. VIli. 
do 6. XI. 47 nie przyjmuje. 

kl368

Mgr Kuntzówna specjalistka 
pielęgnacji cery, włosów. Sło
wackiego 34, m. 4, od 10—13 
i 15—17, tel. 94-34. Indywi
dualne stosowanie własnych 
kosmetyków. 33286

Poznański Zakład Przyrodolecz
niczy, al. Marcinkowskiego 20, 
leczy cierpienia stawowe — ar- 
tretyczne, przemianę materii, 
kobiece, nerwowe. p4471

Murarzy wykwalifikowanych 
przyjmie Gaziński, Jarochów- 
skiego 32. <3412

Trykotarki mogą się zgłosić. 
Kopernika 4, m. 3. 33523

Posługaczka, przedpołudniowe 
godziny, potrzebna zaraz. Wej- 
manowa. Kościelna 17. 33510

Uczeń piekarski potrzebny za
raz. Piekarnia Wasiak, Poznań- 
KotoWo 5. 33201

Samodzielny urzędnik gospo
darczy, samotny, do prowadze
nia mniejszego gospodarstwa, 
potrzebny zaraz. Oferty Głos 
Wielkopolski nr 33507.

Kucharka do jadłodajni. Adres 
wskaże Głos Wlkp. nr 33550.

Dziewczyna do prac domowych 
potrzebna zaraz. St. Czyż, Pół- 
wiejska 24, m. 7. k!385

Stblarze budowlani i uczeń po
trzebni. Stolarnia, Sikorskie
go 1. dawn. Strumykowa.

kl 382

Wolne posady

Pomoc domowa, przychodnia, 
starsza, czysta, uczciwa, do 
wszelkich prac domowych, bez 
gotowania, potrzebna. Zgłosze
nia: Małeckiego 25, m. 4, po 
godzinie 19. 33696

2 robotników maszynowych do 
stolarni. Mulczyński — Szat
kowski, Poznau, Śniadeckich 
nr 10'12. 33539

Księgowa z praktyką, biegła 
w liczeniu, potrzebna zaraz. 
Oferty: ,,PAR“, Ratajczaka 7, 
pod 8,208. p4512

liiii

Najpiękniejszy o^ród wycieczkowy za miastem to
Restauracja i Kawiarnia
OGRÓD STRZELECKI

Poznań—Szeląg 8'166
Dojazd tramwajem 5 i 8 - Koncert przez megafony

Posiadaczom samochodów
do wiadomości!

Przeniosłem swoje biuro na ulicę Langiewicza 19 m. 4 
tel. 91-05 — Antoni Rutkowski, zaprzysiężony rzeczo
znawca samochodowy. Przeprowadzam taksowanie po
jazdów mechanicznych, kontrolę rachunków za remon
ty, oraz sporządzam wszelkie órzetzenia w dziedzinie 

samochodowej. 33517

;s;
. —-....

rowery
ŚSf maszjny do szyiijFW 

oraz części zapasowe
■Lw. Btieńwaklr I

a x m a ń, ul. 35

< I

GmiaiM SpAłUzlelnia ■ 
„Satnapamat thłaiska“ w SiauroliM 
poszukuje na stanowisko zastępcy 

kierownika spółdzielni 

siłę Mifltaw w branży iboiowej. 
Warunki do uzgodnienia. 

Oferty kierować należy pod adresem: 
Prezes Rady Nadzorczej obyw. Ludek 
Walenty, Przyborowo, pow. Szamotuły. 

Gminna Spółdz. „Samopomoc Chłopska’ 
w Szamotułach 8-201 j

1I 
4 *
<) 
< >

I > 
< >

< I 
<»

Młodsza pomoc domowa z go
towaniem zaraz. Ratajczaka 32, 
m. 5. p4483

Kobieta umiejąca prząść może 
się zgłosić. Łąkowa 14 m. 21. 

33584

Gosposia samodzielni z dobrym 
gotowaniem może się zgłosić. 
Kantaka 1 m. 5. 33489

Księgowa 
potrzebna zaraz. — Zglosz. 
Spółdz. Rolniczo-Handlowa
Żmigród k. Rawicza. 33476 >

Panienka ze zdolnościami do 
krawiectwa szuka posady — 
również w innej branży naj
chętniej ze spaniem. — Oferty 
Głos Wielkop. nr 33503.

Technik maszynowy doświad
czony, specjalność maszyny bu
dowlane, potrzebny natych
miast. Zgłoszenia: K. S. B. Po
znań, ul. 27 Grudnia 4. 33588

Pomocnica domowa, uczciwa, 
z gotowaniem. Staszica 10, m. 1.

p4475

Pomoc domowa potrzebna (4 
dorosłe osoby). Dąbrowskiego 
43. biuro. p4493

Kominiarski czeladnik potrze
bny zaraz. Bojanowo, powiat 
Rawicz, Wolności 242. 8-193

Kierownictwo Szkoły Przyspo
sobienia Spółdzielczego w Górz
nie, pow. Ostrów Wlltp., poszu
kuje nauczycieli(lek) księgo
wości i towaroznawstwa. Zgło
szenia z podaniem kwalifikacyj 
kierować pod powyższym adre
sem. 8-94

Szofer, czerwone prawo Jazdy, 
poszukuje posady. Oferty Głos 
Wielkopolski nr 33504.______
Panna poszukuje pracy biuro- . 
wej. Of. Gł. Wlkp. nr 33472.

Księgowy, stud. A. H.. z kilko- 
letnią praktyką przyjmie po
sadę, najchętniej w spółdzielni. 
Oferty Głos Wlkp. nr 33492.

Gospodyni kucharka, starsza, 
przyjmie posadę. Oferty ,,PAR“ 
Ratajczaka 7 — pod „8,173“.

p44S8

Szofer praktyką szuka posady^ 
Oferty .,PAR“ Ratajczaka7, pod 
„7,176“. p44yj

Mistn ślusarsko-samochodowy 
z długoletnią praktyką poszu. 
kuje odpowiedniej posady. Of. 
Głos Wielkopolski nr 33560,
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Nauka

Korespondencyjne Kursy Księ
gowości. Informacje: Lublin, 
skr. poczt. 105. 8-18

Samochód ciężarowy trzytono- 
wy marki Renault na chodzie 
wraz z przyczepką do sprze
dania. Chodzież, al. Kościuszki 
14. Tel. 133. 8-144

Sprzedam łóżko szerokie. Adres 
wskaże Głos Wlkp. nr 33522.

Kursy pisania na maszynie śle
pą metodą wszystkimi palcami. 
Piotr Pieprzycki. Poznań, Al. 
Marcinkowskiego 26, tel. 23-62 
Dla zamiejscowych kursy li
stowne. • p4281

Tańców nowoczesnych wy
uczam w sześciu lekcjach. An
toszewska, Poplińskich nr 5a.

kl386

Bernardyn pies, okaz, 17 mie
sięczny, korzystnie. Grodziska 
18a, tel. 78-14. 33427

Motocykl Trinmph, 2X100, w 
bardzo dobrym stanie na cho
dzie, zarejestrowany, na sprze
daż. Restauracja „Złoty Ul", 
ul. Zamkowa 3. 33521

Sypialnia polerowana jasna, 
luksusowe wykonanie, korzy
stnie. Janiak, Poznań, Rybaki 
6 — Magazyn Mebli. p4467

Kuplę lampę kwarcową. Oferty 
Głos Wlkp. nr 33568.

Fortepian Bliithnera, pianina 
najkorzystniej u fachowca Dry- 
gasa, Skarbowa 15. p4449

Motocykl „Standart" 250, po 
generalnym remoncie, korzyst
nie sprzedam. Oferty „PAR" 
Ratajczaka 7 pod 8,125.

P4451

Bufet dębowy sprzedam. Pru
sa 19 m. 16. 33516

Sprzedam młode 7-tygodniowe 
belgijskie szpice). Wielka 9 
m. 11 (wejście od Szewskiej).

C2761

Dentystyczne artykuły kupuje 
i sprzedaje „Dental", Szrama 
i Kapczyński, Poznań, ul. Fre
dry 3. p4422

Księgowości, Kursy Wieczoro
we, wszystkich systemów, prze
bitkową. bilanse, podatki, li- 
stopłace, rozpoczynam 2 wrze
śnia. Kursy Handlowe Smól- 
skiego, Wawrzyniaka 33.
___  8-118' 
Księgowości z przebitkową u- 
proszczoną i podatkową do zu
pełnej pewności bilansowej 
wyuczają Kursy Handlowe, pl. 
Wolności 2. 32643

Tańców nowoczesnych wyucza 
Adela Szczurkówna — Jan 
Szczurek, aleje Marcinkowskie
go 2a. 32892

Osobiste

Zawiadamiamy Szanow
nych odbiorców, iż otwo
rzyliśmy sklep części za
miennych samochodowo- 
motocyklowych wszystkich 
typów.
Firma MOTORYZACJA 
Poznań, M. Focha 16.

kl391

MATERIAŁY 
BUDOWLANE 

Składnica :
Zwierzyniecka 11, tel.6303

poleca:
WAPNO 
hydr, i w bryłach 

cement, 
dachówkę 
cegłę; tonówkę, 

gdziurawkę sufit, itd. 
5 papę, smołę, 
i lepik, trzcinę itp.

Bukowe szczapy wagonowo — 
Poznań, M. Focha 216, inż. 
Gajdziński. 33330

Ostrzegam, że za długi mego 
męża Józefa Pawlaka, zamiesz
kałego w Szamotułach, Ry
nek 32, nie odpowiadam. Re
gina Pawlak, Szamotuły, Ry
nek 32. 8-182

Cegłę dobrą z rozbiórki ko
rzystnie sprzedam, ul. Strze
lecka 6. kl377

Materace, tapczany, leżanki, 
fotele. „Rekorda", ul. Kurza- 
noga (boczna Ratuszowej).

P4454

Rzuconą obelgę w dniu 17 lip- 
ca 1947 r. na Czesława Za- 
wódkę z Zbąszynia, odwołuję. 
Apolinary Matysiak. 8-172

Sprzedaże

Wytwórnię cukierków, czynną, 
sprzedam. Oferty: ,,PAR", Ra
tajczaka 7, pod 8,172. p4487

Wózek dziecięcy (autko) sprze
dam. Ul. Wierzbięcice 34, m. 10. 

kl384

Meble różne, wielki wybór, ko
rzystnie. Janiak, Poznań, Ry- 
baki 6, w podwórzu. p4338

Wózek dziecięcy, rowerek, łóż
ko i skrzypce sprzedam. Ki
lińskiego 4, m. 5. k!381

Korkowe płyty, grubości 2 do 
150 mm dostarcza „Artebe“, 
Kantaka 10. c2636

Sklep spożywczy z pokojami 
i kuchnia na sprzedaż. Oferty 
nr 977: Czytelnik, Daszyńskie
go 48. kl380

Tuby ołowiane poleca Spół
dzielnia Metalowa, Wronki.

p4273

Maszyn biurowych kupno, sprze
daż, naprawa; przepisywanie, 
powielanie. Piotr Pieprzycki, 
aleje Marcinkowskiego 26. Tel. 
23-62. p4280

Dom Poznaniu, wolnym miesz
kaniem, ogrodem, sprzeda Pi- 
janowski, Półwiejska 26.

33545

Pies, dog „arlekin", motocykl 
Ziindapp, 200 cm. Poznańska 
nr 58a, m. 2, od 18—20.

32457

Papę dachową wysyłam na pro
wincję. K. Szych, Poznań, Wały 
Batorego 3, tel. 35-19 (obok 
Izby Skarbowej). p4394

Dzieła sztuki, przedmioty użyt
kowe sprzeda je — kupuje — 
przyjmuje Komis „Lamus", ul. 
Sieroca 5/6. p4383

Dom z ogrodem blisko Jarocina 
okazyjnie sprzedam. Witaszyce 
nr 106, pow. Jarocin, Błaże
jewski. 33540

Pantofle damskie (czółenka) 38 
tanio sprzedam. Sokoła 3, m. 7.

33538

Maszyny i narzędzia do obrób
ki drzewa i metali poleca i za
kupi D. H. Okazja, Grobla lb.

8-109

B. M. W., jak nowy. — Adres 
wskaże Głos Wlkp. nr 33534.

Niezawodne środki!
Trucizna na szczury
Płyn p-w wszawicy
Płyn p-w pluskwom
Proszek a la DDT p-w ro

bactwu ,
Do nabycia

w drogeriach i aptekach 
poleca
„PODKOWA"—Wytwórnia 
Środków Chem. przeciw 
szkodnikom, Sp. z o. o., 
Poznań, ul. Dominikańska 7 
tel. 11.05. p3808

Parcelę Antoninek spiesznie 
sprzedam. Daszyńskiego 1 — 
skład cukierków. 33532

Sprzedam wózek dziecięcy — 
autko. Półwiejska 28, m. 14.

33531

Maszynę do regiełek „Dtirkop" 
nową, tanio sprzedam. Żupań- 
skiego 4 m. 14. 33528

Radio Telefunken. 3 lamp., ta
nio. Świerczewskiego 31 m. 4. 
_______________ 33511 

Sprzedam wózek dziecięcy ko- 
' szykowy. Dąbrowskiego 28 m. 
I 3-_________ ___________ 33508

Opel-Blitz samochód ciężaro- 
I wy, 6 cylindrowy, 1,5 tony, w 
i dobrym stanie, na sprzedaż.
Mosina, Niezłomnych 4. 33506

Piec przenośny, kaflowy, nieu
żywany sprzedam. Informacje 
M. Focha 48, skład owoców.

33498

Kuchnie dobrej roboty, wielkr 
wybór. Janiak. Poznan, Rybaki 
6 — Magazyn Mebli. p4468

Opel Olympia, rejestrowany, 
korzystnie sprzedam lub za
mienię na motocykl 500 cm’. 
Tel. 24-75. 33465

Sypialnia używana, stan dobry, 
oraz inne, wielki wybór. Ja
niak, Poznań, Rybaki 6 — Ma
gazyn Mebli. p4469

Sypialnię, jadalnię dębową ko
rzystnie. Stolarnia, St. Rynek 
nr 43. 33578

Pianino do' ćwiczeń kupię. Sie
miradzkiego 9 m. 6. Tel. 69-98.

33483

Kuplę willę lub parcelę. Oferty 
Głos Wielkopolski nr 33471.

Kupię opony i dętki, 19X350 
do 400, tylko dobry stan. Mo
stowa 23, stolarnia, wejście 
z Bohaterów. p4508

Dla poważnych reflektantów 
poszukujemy domów, will, par
cel, terenów fabrycznych, go
spodarstw. resztówek, dzier
żaw młynów. „Osadopol", Po
znań, Rzeczypospolitej 9.

P4502

Sprzedam maszynę „Singera" 
cholewkarską. leworam;enną. 
Wiadomość ul. ks. Logi 18a, 
Górczyn, koło kościoła. 33495

Stoliki pod maszyny do pisania, 
większą ilość, sprzedam. Mo
stowa 23, stolarnia, wejście 
z Bohaterów, tel. 42-33. p4510

Młyn, gospodarstwo, willę lub 
większy dom ogrodem, kupię. 
Oferty: „PAR". Ratajczaka 7, 
pod 8,187. P4501

Samochód DKW, natychmiast.
Jackowskiego 39 m. 3. 33494

Maszyna szewska Singera i ro
wer damski na sprzedaż. Ży
dowska 12, warsztat. 33493

Willa nowa, piętrowa, wolne 
mieszkanie, garaż, stajnia, du
ży ogród, Górczyn, 1.800.000, 
willa zburzona, zdolna odbudo
wy, 900.000, parcela 1150, 
Łazarz. Focha, 1008. Bukow
ska, korzystnie,sprzeda Nowak, 
Wyspiańskiego 16 m. 1. 33491

Sprzedam 5 dźwigarów 6 m dł, 
24 profil. Zgł. Kolejowa 44 m.
16-   33490

Kuchnia nowoczesna, nowa na 
sprzedaż. Stolarnia. Głębocki, 
Daszyńskiego 37. 33487

iwtuktu '■W*.rwvsF«T«wr.w’
SAMOCHÓD CIĘŻAROWY 

marki „Mercedes", z 
napędem ropnym, reje
strowany, na chodzie, 
nośność 3*/» tony, tanio 
na sprzedaż.

Wiadomość: Dąbrowskiego 
nr 92 — Tel. 38-97.

33638

Stół rozciągany, szafka biała 
do bielizny. Półwiejska 15 m. 
5. 33477

„Singera" maszynę, damską, 
okrągłe czółenko, sprzedam. 
Poznańska 44, pracowalnia.
______________________33470 
Sklep spożywczy, mieszkaniem 
z powodu wyjazdu. Adres wska- 
że Głos Wlkp. nr 33464.

Westfalkę na węgiel, kozę doj
ną. Winiary, Dobrego Paste
rza 4. 33558

Tatra wrak, nowsza z moto
rem, limuzyna, stan dobry. Of. 
Głos Wlkp, nr 33555.

Fiat 1100 kabriolet w dobrym 
stanie. Szwajcarska 5 m. 1.

33556

Radio Telefunken, 5 lampowe, 
sprzedam. Adres wskaże Głos 
Wlkp. nr 33565.

Sprzedam 2 konie i platformę.
Przemysłowa 50 m. 2. 33563

Sprzedam biurko, bibliotekę,
korzystnie, ul. Warszawska 147 
m. 5. 33559

Ciężarowy samochód 3 tony, 
Ford V 8, zapasowym silnikiem, 
dobrym stanie, gotowy do ja
zdy, rejestrowany, tanio sprze
dam. Of. Gł. Wlkp. nr 33530.

Maszynę do liczenia okazyjnie 
sprzedam. Kraszewskiego 19 
m. 7. 33577

Rower męski jak nowy, pie
rzyna, kuchenka gazowa dwu- 
płomienna, obrus, koc. Kossa
ka 23 m. 6. 33583

219 ofert
wpłynęło na 1-razowe drobne ogłoszenie nr 
33117, zamieszczone w,,Głosie Wielkopolskim"

Najlepszy dowód skuteczności 
ogłoszeń 

w „Głosie Wielkopolskim"!

Inserenta pod nr 33117 pro
simy o odebranie reszty ofert

Sypialnia i kuchnia okazyjnie 
Stolarnia, Czartoria 1. 33543

Auto ciężarówkę 1 tona spiesz
nie sprzedam. Garbary nr 26.

33569

Szafy dębowe, 3-drzwiowe — 
sprzedam. Mostowa 23, stolar
nia wejście z Bohaterów.

p4509

Willa komfortowa obok Ostro- 
roga, 3X4, 3X3 pokoje, par
kiety, ogród 1000 m2, hipoteka 
czysta, tanio — 3.300.000,—. 
Oferty „PAR", Ratajczaka 7, 
pod „8,135". p4458

Motocykl 200 ccm pierwszo
rzędny stan kupię. Oferty Głos 
Wielkopolski nr 33457.

Pianino kupię. Skarbowa 15,
m. 6. . p4498

Willę lub dom wolnym miesz
kaniem kupię natychmiast. — 
Oferty: „PAR", Ratajczaka 7, 
pod 8,186. P4500

Zamiana

Zamienię pianino w dobrym 
stanie na futro damskie. Of. 
Głos Wlkp. nr 33428.

Potrzebny doświadczony

wykładowca
RACHUNKOWOŚCI ROLNICZEJ I ARYTMETYKI
HANDLOWEJ na poziomie kursów dla księgowych.
Posada stała w majątku pod Poznaniem. Miesz
kanie, opał, światło zapewnione.
Zgłoszenia tylko pisemne z życiorysem i odpi
sami dokumentów przyjmują:

PAŃSTWOWE NIERUCHOMOŚCI ZIEMSKIE
Zakłady Doświadczalno-Szkoleniowe w POZNANIU 
ulica Piekary nr 19. 33692

Kupna Zamienię Óokój używaniem ku
chni, łazienki, na pokój kuch
nię lub duży pokój, za dopłatą 
(przeprowadzę remont). Adres: 
wskaże Głos Wlkp. nr 33548.Sznury i szczeliwa konopne, 

bawełniane, azbestowe oraz 
kauczuk kupuje „Artebe" Kan
taka 10. Zamienię 2 pokoje, kuchnię 

przy Półwiejskiej na podobne 
na Jeżycach względnie Łaza
rzu. Oferty Głos Wlkp. nr 
33524.

Program radiowy na poniedziałek, 11 bm.
(Zastrzega się zmiany w programie)

6.00 Sygnał czasu, pieśń poranna i gimnastyka; 6.15 Dzien
nik poranny; 6.30 Muzyka; 6.50 Program na dzień bieżący;
6.57 Sygnał czasu; 7.00 Muzyka; 7.15 Wiadomości poranne; 
7.35 Muzyka; 7.55 Informacje ogólnopolskie; 8.05 Skrzynka 
PCK; 8.15 Rady praktyczne dla słuchaczek; 8.25 Przerwa;
11.57 Sygnał czasu; 12.04 Zapowiedź programu; 12.06 Wia
domości południowe; 12.10 Polskie pieśni w wyk. Mieczysława 
Grąbczewskiego; 12.25 Audycja dla wsi — „Co to jest tężec 
u ludzi i zwierząt"; 12.35 „Słuchamy muzyki i pieśni ze Ślą
ska"; 13.00 „Z mikrofonem po kraju" — reportaż literacki 
w oprać. Eugeniusza Morskiego pt. „Ziemia pachnąca żywicą"; 
13.10 Muzyka obiadowa w wyk Ork. Salonowej; 14.00 Muzyka 
ludowa z płyt; 14.10 Pieśni polskie w wyk. Janiny Kasprowicz; 
14.25 Utwory dawnej muzyki; 14.55 Notowania giełdowe; 
15.00 Muzyka taneczna; 15.20 Audycia słowno-muzyczna dla 
dzieci pt. „W borach tucholskich"; 15.40 Muzyka; 16.00 Dzien
nik popołudniowy; 16.18 Zapowiedź dalszego programu; 16.20 
Muzyka filmowa; 16.40 Skrzynka ogólna z Warszawy; 16.50 
Pogadanka gospodarcza; 17.00 Koncert Ork. Smyczkowej P. R. 
z udziałem Tatiany Woytaszewskiej; 17.35 Radiowy kalendarzyk 
kulturalno-historyczny; 17.45 Audycja dla młodzieży „Czaro
dziej"; 18.00 Nadprogram; 18.10 Wiadomości bieżące; 18.15 
Gigli śpiewa; 18.25 Koncert życzeń; 18.45 Pogadanka aktualna 
pt. „Głos ma naród"; 18.58 Zapowiedź dalszego programu; 
19.00 Z zagadnień świata pracy; 19.10 „U naszych przyjaciół"; 
19.30 Recital skrzypcowy Grażyny Bacewiczówny; 20.00 Aud. 
liter. „Kraj tysiąca możliwości", reportaż z Ziem Zach.; 20.15 
Audycja rozrywkowa; 20.57 Dziennik wieczorny; 21.30 Muzyka 
taneczna; 21.55 Kwadrans prozy; 22.10 Wiadomości sportowe 
z Warszawy; 22.15 Audycja rozrywkowa; 23.00 Ostatnie wia
domości; 23.10 Program na dzień następny; 23.20 Francuska 
muzyka operowa; 23.55 Wiadomości z ostatniej chwili.

Wózek dziecięcy sprzedam —
Żórawia 19/21 m. 29. 335?9

----
Samochód „Wanderer" 4-<$rlin- 
drowy, komfort. Kossaka nr 18 
m. 3. 33591

Maszynę damską krytą Singe
ra sprzedam. Kraszewskiego 13 
m. 7. 33582

Przedsiębiorstwo przewozowe 
(również poyyozy) dobrze pro
sperujące. Dó objęcia 350 tys. 
wzgl. zamienię na domek ogro
dem. Spieszne oferty do Głosu 
Wielkopolskiego nr 33333.

Sienniki, worki, materiały me
blowe, chodniki, walizy. Per- 
tek, Kraszewskiego 17. 8-140

Doniczki do kwiatów poleca 
„Ceramika", L. Gajowiecki, 
Wodna 12. 8-141

Sprzedam samochód „Fiat- 
Simca". po remoncie. Oferty 
Głos Wielkopolski nr 33599.

Bufet do składu, bibliotekę, 
kanaiA. lustro, leżankę tanio. 
Ogrodowa 18 m. 3. C2766

Samochód DKW sprzedam ta
nio. Daszyńskiego 92 — war
sztat. C2763

różne, używane, rów
nież podarte, skupuje 

Pozn. Fabr. Worków i Wy
robów Brezentowych,
Poznań, ul. Przemysło
wa 33. tel. 18-45.

P3971

Fortepian Bliithner, krótki, 
pierwszorzędny, sprzedam lub 
zamienię na pianino za dopła-1 
tą. Kopernika 6 m. 12. 33482

Węgiel, koks, kupi „Hatech",
Marcina 65. p4420

Filc, koce, skóry, skórki kró
licze, kupuje ,50buwie“, Fo
cha 57. P4412

Parcelę kupię. Cena, ilość me
trów, miejsce. Oferty nr 2604: 
Czytelnik, Armii Czerwonej 1.

C2749

Kupię wiatrówkę angielską, wy
soki. Wierzbięcice 39, m. 10.

kl383

Samochodowe części, łożyska, 
akcesoria, nowe i używane ku
puje T. Cz^czyński, Dąbrow
skiego 89, tel. 20-14. 8-16

6-osobowy na dobrych 
gumach, 

kupię.
Oferty z podaniem ceny 
do „PAR", Ratajcza
ka 7, pod 8,202.

P4506

Pokój kuchnią, centralnym o- 
grzewaniem. zamienię na po
dobne, bez centralnego, Jeży
ce, Łazarz. Oferty Głos Wlkp. 
nr 33576.

Mieszkanie 5 pokojowe z wy
godami, II piętro, w Łodzi, ul. 
Andrzeja, zamienię na 4 poko
jowe w Poznaniu, najchętniej 
dzielnica willowa. Źgł. tel. 
73-66. 33512

Wydawca: Spółdzielnia Wydawnicza „Czytelnik".
Redaktor naczelny: Jan Zagierskl.
Godziny przyjęć: Redaktor naczelny od 12—13; 

sekretarz redakcji od 10—11.
Nlezamówionych rękopisów redakcja nie zwraca.
Za dział ogłoszeniowy redakcja nie odpowiada.
Prenumerata miesięcznie: w Poznaniu w agenturach i kio

skach 85 zł, z odnoszeniem do domu 95 zł, na pro
wincji pocztowa 90 zł, pod opaską 95 zł.

Kolportaż (prenumerata, pojedyncze egzemplarze i kol
porterzy): Poznań, ul Świerczewskiego 3, tel. 78-64 
oraz ul. Daszyńskiego 48, tel. 94-17, 28-62, dyrek
cji 94-18. — Konto PKO „Czytelnik" — Poznań 
V-4400, Bank Gospodarstwa Spółdzielczego nr 25.

Adres redakcji i administracji: Poznań, ul. Wyspiańskie
go 10, tel. 64-75 > 62-70.

Oddziały: Gniezno, ul. Dąbrówki 1, Gorzów, ul. Łokiet
ka 24 tel. 318; Ostrów ul Kościelna 9. tel. 753; 
Zielona Góra, pl. Lenina 7

Cennik ogłoszeń podajemy w poniedziałki, środy i piątki 
Adres Biura ogłoszeń: Poznań, ul. Wyspiańskiego 10,

I ptr., telefony: 64-75, 62-70 (wewnętrzny 5). 
Konta: PKO Poznań nr 4499 Bank Gospodarstwa Spół
dzielczego Poznań nr 8.
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Wapno najszybciej dostarcza 
,Wosta“ Katowice, Moniuszki 
12, tel. 316-56. 8-207

Gospodarstwo 28 morgów bura
czanej ziemi, przy mieście, ma
sywnymi zabudowaniami. Cena 
600.000 zł. Donaj, Września, 
Fabryczna 33. 8-194

Krowy, wysokocielne. mleczne, 
jałowice w większych i mniej
szych partiach stale do naby
cia, obsługa rzetelna i facho
wa. Adamski, Chodzież tel. 163, 
Centrala Szamocin tel. 31. n. 
Notecią. 33650

Wóz stylu ogrodowego na reso
rach i patentowych osiach, noś
ność 15—20 cetnarów, nadaje 
się do transportowania różne
go towaru, również dla gospo
darzy, dokardy na gumach, wó
zek ręczny dwukołowy. Na pro
wincję wysyłka kolejowa. War
sztat kołodziejsko-pojazdniczy. 
św. Wojciech 26/27. 33407

Maszynę 
do pisania 

walizkową kupi
8.213 Teafr Wielki

Zamienią pokój z kuchnią, sło
neczne. I piętro na Łazarzu na 
większe, samodzielne. Dzielni
ca obojętna. Oferty Głos Wlkp. 
nr 33501.

Wolne lokale

Ubikacja handlowo-przemysło- 
wa, wysokim parterze. Marci
na 13, m. 6. p4496

Dwa lokale handlowe, również 
drobny przemysł, ul. Matejki, 
do wynajęcia zaraz. Zgłosze
nia: Leszczyńskiego 9, naroż
nik Nowowiejskiego, -od 9—14.

p4476

Do objęcia 2*/» pokoju, zwrot 
kosztów remontu lub do wy
remontowania, przystanek au
tobusowy. Winogrady 145, od 
14—20. 33525

Skład blisko Rynku Łazarskie
go dla obuwnika, krawca lub 
fryzjera sprzedam, 40.000. Of. 
Głos Wlkp. nr 33551.

Szuka lokalu

Pokuj wprost od gospodarza za 
wynagrodzeniem. Marsz. Focha 
nr 86, m. 14. 33249

Studentka pracująca szuka po
koju możliwie okolica Łazarza, 
Jeżyc. Oferty Głos Wlkp. nr 
32740.

Pokoju umebl. z utrzymaniem 
lub bez, okolica Łazarza, po
szukuje. Oferty Głos Wlkp. nr 
33413.

Kulturalna, samotna pani, na 
stanowisku, szuka pokoju, mo
żliwie śródmieściu. Zgłoszenia 
Firma Papier, Mielżyńskiego 
20. C2746

Pokoju umeblowanego z tele
fonem poszukuję. — Oferty: 
„PAR", Ratajczaka 7, pod 
7,159. p4479

Pokoju pustego poszukuję w 
śródmieściu. Oferty: „PAR", 
Ratajczaka 7, pod 8,180..

P4494

Pokoju
z kuchnią 

lub dużego pokoju 
poszukuję natychmiast.

Oferty Glos Wielko
polski nr 33586.

Garażu w śródmieściu dla 1-—2 
samochodów poszukujemy. — 
Oferty: „PAR". Ratajczaka 7, 
pod 8,177. p4492

Komfortowego pokoju w śród
mieściu poszukuje samotny. — 
Oferty: „PAR", Ratajczaka 7, 
pod 8,181. p4495

Księgowa poszukuje pokoju w 
śródmieściu. Cena obojętna. 
Oferty nr 2612: Czytelnik, Ar
mii Czerwonej 1. c2757

Kulturalny na stanowisku po
szukuje niekrępującego poko
ju. Najchętniej okolica'Jeżyce. 
Cena obojętna. Oferty Głos 
Wielkopolski nr 33595.

Dwie studentki A. H. poszu
kują pokoju, cena obojętna. 
Oferty kierować Głos Wlkp. nr 
33515.

Sklepu poszukuję, pożądane 
mieszkanie, ewentualnie do 
remontu w śródmieściu. Pen
sjonat Falkiewicza, Ratajcza
ka 33, pokój 9. 33549

Pokoju, kuchni, remont prze
prowadzę, zwrócę koszty, pil
ne. Oferty Głos Wlkp. nr 33552

Poszukuję garażu dla osoby 
prywatnej, okolicy Rynku Je
życkiego, tel. 98-12. 33567

Student medycyny, spokojny, 
wynajmie pokój. Oferty Głos 
Wlkp. nr 33514.

Student/ka (rodzeństwo, spo
kojni) poszukują 2 pokoi, uży
waniem kuchni. Oferty Głos 
Wlkp. nr 33513.

Poszukuję 1 pokoju lub 1 po
koju kuchnią, za zwrotem re
montu. Oferty Głos Wlkp. nr 
33509.

Kilkomiesięczny czynsz z góry, 
za pokój umeblowany zapłaci 
pracująca pani. Oferty Głos 
Wlkp. nr 33505.

Samotna poszukuje pokoju, ce
na obojgiia. Oferty Głos Wiel- 
kopolsk^r 33633.

Pan poszukuje pokoju. Oferty 
Głos Wielkopolski nr 32222.

Uczciwa panienka poszukuje 
umeblowanego pokoju. Cena 
obojętna. Oferty Głos Wielko
polski nr 3B590.

Kupiec młody, uczciwy, popro
wadzi sklep za udzielenie mie
szkania. Oferty Głos Wielko
polski nr 33562.

Dwa lub trzy pokoje kuchnią 
poszukuję. Koszta remontu 
zwrócę. Oferty: „PAR", Rataj
czaka 7, pod 8,185. p4499

Dzieriawy

Kiosk z koncesją wydzierża
wię. Informacje Ogrodowa 20 
m. 1. 33571

Dzierżawy ogrodu, ogrodnictwa 
nreszkaniem Poznaniu poszu
kuje ogrodnik. Oferty Głos 
Wielkopolski nr 33587.

Zguby

Ostrzegamy przed kupnem skra
dzionego mikroskopu wyrobu 
PZO nr 2192 z imersją Rei- 
chert nr 85 175 oraz maszyny 
do pisania „Continental" nr 
518 325. Zakład Mikrobiologii 
Lekarskiej Uniwersytetu Po
znańskiego, Wały Wazów 25. 

33320

Zgubiono 1. 8. 47 papiery u- 
rzędowe, znalazcę proszę o 
zwrot. Roman Gorewoda, Za 
Bramką 13 m. 11. 33553

Unieważniam zagubiony dowód 
tymczasowy tożsamości konia 
rocz. 1941, nr 2907, wystawio
ny przez Starostwo Leszno, 
na nazwisko Leon Niemyt, Ra
domyśl, gm. Brenno. 8-192

Unieważniam zagubioną kartę 
ewakuacyjną, zaświad:zenie 
obywatelstwa polskiego, woj
skową kartę rejestracyjną i in
ne, na nazwisko Szymon Sa- 
zanowicz, Okumin. S 183

Unieważniam wszelkie doku
menty na nazwisko Marcin 
Szmale, Czarkowice, powiat 
Milicz. 8-180

Unieważniam kartę rejestracyj
ną RKU Poznań, na nazwisko 
Michał Witkowski. 33536

Unieważniam zagubione doku
menty na nazwisko Stanisław 
Westerenko, Gubin, Śląska 35. 

8-175

Unieważniam zagubione wszel
kie dokumenty, oraz prawo ja
zdy, czerwone nr 831, kartę 
rejestracyjną na motocykl mar
ki DKW nr 59887, dowód kup
na z OUL w dniu 30. 7. 47. 
Herrmann Józef, Poznań, Brzo
zowa 14 m. 3. 33520

Unieważniam zagubione prawo 
jazdy, czerwone nr 19258 w 
dniu 30. 7. 47. Franciszek 
Menswel, Poznań, Kochanows
kiego 8 m. 8. 33519

Unieważniam zagubione zamel
dowanie milicyjne. Maria 0- 
gryczak, Poznań, ul. Strusia 
3a. 33518

Unieważniam zgubioną legity
mację służbową nr Ib 44, An
na Kowalska, Poznań, Wyspiań
skiego 14 m. 8. 33502

Unieważnia się zagubioną kar
tę rejestracyjną, wystawioną 
przez RKU Radom, na nazwi
sko Tadeusz Woźniak, zam. 
Międzyrzecz, Staszica 10.

33500

Zgubioną kartę RKU Poznań- 
powiat, zameldowanie milicyj
ne unieważniam. Wacław Sza
jek. 33579

Unieważniam legitymację Za
kładu Ubezpieczeń Społecz
nych nr 233. Bolesław Tuge- 
man, Szamarzewskiego 60 m. 
20. 33646

Unieważniam zagubione doku
menty w pociągu posp. War
szawa — Szczecin dnia 5. 8. 
1947 r. Zameldowanie mili
cyjne, Legitymację tymczaso
wą PPR, Legitymację Związku 
Zawodowego Metalowców, na 
nazwisko Henryk Potocki.

33635

Zagubiono kartę rejestracyj
ną motocykla nr K. 5492 na 
nazwisko Hała Teodor. Wieleń, 
Rynek 13. Znalazcę uprasza 
się o zwrot za wynagrodze
niem pod adresem Stolarska 1, 
Pawlak. 33632

Unieważniam legitymację Ubez- 
pieczalni Społecznej Poznaniu 
nazwisko Marian Filipiak.

33608

Unieważniam leg. U. P. nr 3157 
nazwisko Diaskora Ziarników- 
na, zagubioną w Zakopanem. 

33707

Unieważniam zameldowanie
milicyjne na nazwisko Kazi
mierz Frąckowiak, Poznań, 
Szamarzewskiego 28 m. 24.

33694

doszukiwania

Jasińskiej Teofili (do roku 1941 
nauczycielki na Wołyniu w Ho- 
ryngradzie) poszukuje brat 
Wacław. Wiadomość proszę 
kierować pod adres: Stefan 
Rybicki. Waszkowa, poczta Po
niec Wlkp.. kl387

Pankiewicz Józefę z Kołomyi 
i Czarnysz Helenę poszukuje 
brat Włodzimierz Tarnowski. 
Adres: dr Turzański Jan, Strze
lin, Dolny Śląsk. 8-25

Dra Wincentego Harembsklego, 
lekarza, zaginionego we wrze
śniu 1939. poszukuje rodzina. 
Kolegów-lekarzy i wszystkich, 
którym znany jest los zaginio
nego prosi o wiadomość St. 
Krajewska, św. Marcin nr 14.

33566

Różne

Przekonaj się, spróbuj szczę
ścia, przyjdź lub napisz po los. 
Kolektura, A. Grabarkiewicz, 
Armii Czerwonej 2, narożnik 
Mielżyńskiego. 33619

Krwiodawca odda krew, gru
pa ,,O“. Oferty Głos Wlkp. nr 
33575.

Maszyny
do pisania, liczenia — 
naprawia, przebudowuje 
i kupuje na części nawet 
połamane, jak również 

MOTORKI
do maszyn
„MECHANIKA", Poznań, 

27 Grudnia 20 w podwórzu 
tel. 43-57. p4481

Wypożyczalnia eleganckich n- 
brań, sukien, welonów ślub
nych, Ciesielski, Paderewskie
go 1. 8-11

Przyjmuje wszelkie prace kuś
nierskie, ul. Dominikańska nr 
5, A. Szałek, u p. Przybeckich. 

33564

Wytwórnia gorsetów, biustono
szów, pasy na ciążę. Wanda Kę- 
cińska. Sienkiewicza 3, m. 4 
(Jeżyce), telefon 86-11. 33481

P. P. Kupcom polecamy: kape
lusze męskie, fasony włoskie i 
inne, czapki gimnazjalne, spor
towe, kolejowe — tanio, bo 
wykonane w własnej pracowni. 
Czyścimy i fasonujemy kapelu
sze męskie. Poznań, Gąsiorow- 
skich 10. Pracownia czapek — 
kapeluszy. 33.422

Urzędowe

Ogłoszenie
Wojewoda Poznański decyzją 
nr A. C. VI. 1/132/46 z dnia 
30 czerwca 1947 orzekł zmia
nę nazwiska i imion obywatel
ki polskiej Gertrudy Marii Hil- 
debrandt, zam. w Poznaniu, ul. 
Poplińskich 12a m. 12 na Ma
ria Geniowska. 8-186

Matrymonialne

Przystojna, inteligentna, pier
wszorzędna kupcowa, pracowi
ta, większą gotówką poszuku
je odpowiedniej partii, od lat 
50, cel matrymonialny. Oferty 
Głos Wlkp. nr 33572.

Brunetka panna, kochająca 
przyrodę, domatorka, nieskazi
telnej przeszłości, zapozna pa
na prawego charakteru, od lat 
38, cel matrymonialny. Oferty 
Głos Wlkp. nr 33474.

Który z kulturalnych, warto
ściowych panów uprzyjemni sa
motność miłej, ładnej, wy
kształconej, niezależnej, 32- 
letniej idealistce? Cel matry
monialny. Oferty fotografią 
Głos Wlkp. nr 8-176.

Panna starsza własne mieszka
nie komfort, meble pozna pa
na od lat 45—55 na poważ
nym stanowisku. Cel matrymo
nialny. Oferty nr 2614 „Czy
telnik", Armii Czerwonej nr 1.

C2759

Kupiec, lat 44, rozwiedziony 
nie z własnej winy, posiada 3 
mil. gotówki, szuka miłej, in
teligentnej panny lub wdówki. 
Cel matrymonialny Oferty z fo
tografią (zwrot) Głos Wielko
polski nr 33369.

Dla mej córki, lat 32, ekspe
dientki, posiadającej dom z o- 
grodem owocowym pod Pozna
niem, poszukuję pana na po
sadzie, rzemieślnika, w celu 
matrymonialnym. Oferty Głos 
Wielkopolski nr 33581.

Kuplą wózek 4-kołowy. Rataj
czaka 32, rzeźnittwo. p44^

4 morgów ziemi, okolica Gnie
zno, Bydgoszcz, Poznań, 0- 
strów. Oferty Głos Wlkp. nr 
33467.

Poszukuję używanych kuchen
nych mebli i trzyczęściowej 
szafy do rzeczy. Oferty Głos 
Wlkp. nr 33475.

Papier fotograficzny, klisze, 
błony, kupuje ny. Siemiradz
kiego 3a m. 4. 33546

Oponę 750/20 z dętką, tylko 
w bardzo dobrym stanie, ku
pię. M. Czubek i Ska, Libelta 
10 tel. 36-91. 33485

Kotlinką gazową, większą z 
piekarń., nowszy system, ku
pie. Czubkowa, Libelta 10, tel. 
36-91. 33484

Zamienię mieszkanie 3-pokojo- 
we z kuchnią i wygodami w 
Gnieźnie na takież względnie 
2-pokojowe w Poznaniu. Oferty 
Głos Wielkopolski nr 33574.

Samotny pan szuka pokoju do
brze umeblowanego, możliwie 
telefonem, blisko śródmieścia. 
Oferty: „PAR", Ratajczaka 7, 
pod 8,194. p4503

Skradzione dokumenty dnia 4. 
8. 47 r. na peronie 6 w Poz
naniu, na nazwisko Stanisław 
Włodarczyk, zaświadczenie re
jestracji RKU Poznań, zielone 
prawo jazdy, kolejowy bilet z 
przepustką na tor Strykowo- 
Poznań-Lubosina i inne doku
menty unieważniam. Stanisław 
Włodarczyk, Wronczyn, pocz. 
Modrzę. 33554

Przystojna, samotna wdowa, 
posiadająca własną samodziel
ną egzystencję i piękne miesz
kanie, pozna kulturalnego, 
przystojnego pana na urzędni
czym stnowisku. kochającego 
ognisko rodzinne, chętnie . 
wdowca dzieckiem, do lat 50. 
Cel matrymonialny. Oferty 
„Głos Wielkopolski" nr 8-214

4’/s-pokojowe pełny komfort, 
dzielnica willowa, zamienię 
podobne mniejsze. Oferty nr 
2595 „Czytelnik", Armii Czer
wonej 1. c2760

Zamienię mieszkanie 2 pokoje 
kuchnia centrum na 3 pokoje 
z kuchnią w domach Spół
dzielni Budowlanej Urzędników 
Państwowych na mój koszt. 
Oferty „Głos Wlkp." 33708

Pieniądz

Właściciel restauracji w 
Szczecinie przyjmie wspólnicz
kę — możliwie wolnego sta
nu — ze znajomością prowa
dzenia lokalu gastronomicz
nego ewentualnie z kapitałem. 
Zgłoszenia kierować: Biuro 
Ogłoszeń „Tamara", Szczecin- 
Piastów 76 pod nr 293. 8-195

Oddział w Poznaniu

poszukuje

ubikacji biurowych 
i warsztatowych
Oferty: Państwowa Komunikacja Samochodowa

Oddział Poznań, ul. Gąsiorowskich 4

Tłoczono w Drukami św, Wojciecha pod Zarządem Państwowym w Poznaniu. K-31130.


